
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«И »  04- 2023 п.г.т. Мотыгино № 111 -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлениями администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 
№ 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и 
реализации», от 27.07.2021 № 345-п «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район 
на 2022 год», на основании решения Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 08.12.2022 № 15-167 «О внесении изменений в решение 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 16-172
«О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годов», Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 696-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»» (далее -  
программа) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, 
водного и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

8 (391 -41 ) 22 -3-28
Абдрахимова Анастасия Владимировна



П рилож ение
к п остановлению  адм инистрации 
(М оты гинского рай она l. г >

fi 'QTo X  x i  sU .il -  У)
П ри лож ен ие X® 2 
к п одпрограм м е 1

«Р азвитие воздуш ного, водного  и автом обильного  
п ассаж ирского  транспорта»  програм м ы

П Е РЕ Ч Е Н Ь 
м ероприятий  подпрограм м ы  

«Развитие воздуш ного, водного  и автом обильного  пассаж ирского  тран сп орта»

Ед. измерения: ты с. рублей

№  п/п Ц ели, задачи , м ероприятия подпрограм м ы ГРБС

К од  бю дж етной  классиф икации Расходы  по годам  реализации  програм м ы  (ты с. руб.)

О ж идаем ы й непосредственны й результат 
(краткое описание) о т  реализации 

подпрограм м ного мероприятия (в том  числе в 
натуральном вы раж ении)ГРБС РзП р Ц С Р ВР 2023 2024 2025

итого  на 
очередной  

ф инансовы й  
год  и 

плановы й 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ель подпрограм м ы : полное и эф ф ективное уд овлетворение потребностей  населения и эконом ики М оты гинского  рай она в  тран сп ортн ы х  услугах
Задача подпрограм м ы : развитие ры нка тран сп ортн ы х  услуг М оты гинского  района

1

М ероприятие 1: предоставление субсидии орган изац иям  
ав том обильного  п ассаж ирского  тран сп орта на ком пенсацию  
расходов, возникаю щ их в  результате небольш ой 
интенсивности  пассаж иропотоков по муниципальны м  
м арш рутам в  М оты гинском  районе

Администрация
района

099 0408 1010023580 810 23 910,56 24  312 ,36 24 312 ,36 72 535,28
К оличество  перевезенны х пассаж иров 

автом обильны м  транспортом  к 2024 году 
составит 43 ты с. пассаж иров

2

М ероприятие 2: предоставление субсидии ю ридическим  
лиц ам  (за  и склю чением  государственны х и муниципальны х 
учреж дений) и индивидуальны м  предприним ателям  в целях 
возм ещ ения недополученны х дох о д о в  и (или) ф ин ан сового  
об еспечения (возм ещ ения) затрат, возникаю щ их в связи  с 
регулированием  тар и ф о в  на перевозки  п ассаж иров 
внутренним  водны м  транспортом  в м естном  сообщ ении

А дминистрация
района

099 0408 1010023590 810 6  127,30 5 725,50 5 725,50 17 578,30
К оличество  перевезенны х пассаж иров водным 
транспортом  к 202 4  году состави т  1,274 ты с. 

пассаж иров

И то го  по п о д п р о гр а м м е : 3 0  037,86 30  037,86 30  037,86 90  113,58

Г РБ С  1
А дм инистрация

района
099 3 0  037 ,86 30  037 ,86 30 037 ,86 90  113,58


